Ecce littere, ymmo ecce gravia mendacia, que luce clarius patet 
numquam ita fuisse. Nam sancti Medardi monachus numquam fui, 
cellam vel prioratum a capitulo vel ab abbatibus sancti Medardi num­
quam accepi, a monasterio sancti Medardi numquam vel unius oboli 
quadrantem tenui aut possedi. Salutem vero et benedictionem, que 
primo versu littere sonuerunt, amavi et adoravi atque super 
aurum et topazion dilexi3, quoniam hiis anima mea impinguata 
plurimum exultavit1. Sed qualiter ferre potui vituperium tam im­
mane et iniuriam tam importabilem, ut viderem vel nossem sacras 
auresa summi pontificis sic infectas sibilo mendacii, ut de culmine 
Romani apicis transmitteret litteras in ultimos fines Flandrie regi­
onis, litteras dico veritate vacuas, falsitate plenas, obprobrium 
mittentis ubique resonantes? Tunc dominus papa ait: Eya, frater,

a) auras,

JL. + 8099 a zum J. 1140. ’) Mattii. 25,21—25. •) Ps. 118,127.
‘) Ps. 34, 9. Isai. 61, 10 und Prov. 11, 25. 13, 4.
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si te sancti Medardi monachum fuisse tanto tempore denegas, 
oportet ut dicas, de quo monasterio in abbatem te credamus as­
sumptum. a Abbas ait: De monasterio optime vobis noto et sancte 
Romane ecclesie familiaritate tota olim devoteb applicito, id est 
sancti Richarii de Pontivo1, ubi sub anno dominice incarnationis 
M C vicesimo primo, indiccione XIIII, contigit advenisse vobis­
cum dominum Petrum presbyterum Leonis2 in eodem loco per 
dies XIII conversando, ubi vobis ambobus et clientibus vestris 
laute fuit ministratum, ubi eciam abbas Anscerus3 me ad obse­
quium vestrum invitavit, cum iam annos XVIcim in cura abbacie 
expendissem. Ex illo inquam monasterio sub tempore domini 
Paschalis pape II.4 per Baldricum Tornacensem episcopum5 
necnon per Lambertum suum archidiaconum postulatus et ab 
abbate Anscero absolutus et sancte Tornacensi ecclesie condonatus 
ad ordinem abbacie premissa fratrum electione canonice processi, 
cum iam in eodem loco ante me duo abbates prefuissent, Arnul­
phus6 et Geruinus7, in quorum ordinationibus sancti Medardi 
ecclesia nec consilium nec auxilium prebuit, siquidem ad illam 
nichil pertinuit.

Et papa tunc intulit: Et illius vestri loci quis fuit fundator 
aut edificator? Abbas respondit: Domne, illum locum, quantum 
ad cultum religionis, fundavit quidam Dei servus nomine Arnul­
phus. Papa ait: Et quis fuit ille Arnulphus? Abbas ait: Episcopus 
fuit Suessionensis. Papa ait: Ante episcopatum qualis homo fuit? 
Abbas ait: Sancti Medardi monachus fuerat. Papa dixit: Cum 
dicis eum fuisse sancti Medardi monachum et loci vestri funda­
torem, oportet perinde, ut fatearis sanctum Medardum vestri loci 
possessorem. Abbas respondit: Nequaquam, o domine, quia aliter 
currit ordo gestorum. Et imploramus, ut placeat vobis audire 
liceatque nobis referre rei continuacionem, quoniam aliter nec 
invenietis veritatis nocionem. Papa dixit: Nos tibi libenter conce­